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Kommunstyrelsen 

Förändrade stadgar Käppalaförbundet 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige godkänner de föreslagna ändringarna i 
förbundsordningen för kommunalförbundet Käppalaförbundet i enlighet med 
stadsledningskontorets tjänsteskrivelse 
 

Sammanfattning 
Nacka kommun är tillsammans med tio andra kommuner i stockholmsregionen medlemmar 
i Käppalaförbundet, som är ett kommunalförbund med uppdrag att rena och omhänderta 
avloppsvatten. Styrelsen i Käppalaförbundet föreslår en justerad förbundsordning för 
förbundet. Justeringarna är främst av språklig karaktär, men innebär även en utökning av 
låneramen med 200 miljoner kronor. Nackas andel av Käppalaförbundet är knappt 5%. 
 

Ärendet 
Nacka kommun är medlem i Käppalaförbundet, som är ett kommunalförbund med 
förbundsfullmäktige som högsta beslutande organ. Ändamålet med förbundets verksamhet 
är att rena och omhänderta avloppsvatten. Förbundets verksamhet styrs av en 
förbundsordning, som reglerar förhållandet mellan förbundet och ägarna. I dagsläget är elva 
kommuner i stockholmsregionen medlemmar och ytterligare två kommuner har anmält 
intresse att bli delägare. Käppalaförbundet renar avloppsvatten från mer än en halv miljon 
människor i de elva medlemskommunerna. Nackas andel av Käppalaförbundet är 4,8%.  
 
Förbundsfullmäktige i Käppalaförbundet beslutade på sitt sammanträde den 11 oktober 
2016 att föreslå en justerad förbundsordning. Förändringarna är dels av språklig karaktär, 
dels en anpassning till rådande lagstiftning. För att möta kommande års investeringar 
föreslås även en ökning av förbundets låneram från 1,4 miljarder kronor till 1,6 miljarder 
kronor. 
 
Nackas andel av förbundet uppgår till 4,8%. Enligt kommunallagen ansvarar respektive 
kommun endast för den fastställda andelen. Det betyder att av Käppalaförbundets tillgångar 
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och skulder ansvarar Nacka endast för 4,8%. Utökning av låneramen med 200 miljoner 
kronor till 1,6 miljarder kronor betyder att Nackas andel av lånet ökar med 96 000 kronor. 
 
Kommunfullmäktige i Nacka beslutade den 18 april 2016, §100, att överföra kommunens 
ansvar som huvudman för allmänna vatten- och avloppsanläggningar enligt lagen om 
allmänna vattentjänster och kommunens renhållningsansvar för hushållsavfall enligt 
miljöbalken till ett helägt aktiebolag. Aktiebolaget, Nacka vatten och avfall AB, har ingen 
invändning mot de förändrade stadgarna i Käppalaförbundet. 
 
De föreslagna förändringarna och den nya förbundsordningen är granskad av Sveriges 
kommuner och landstings jurister samt kommunaljuridiska experter. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
De förändrade stadgarna medför inga direkta ekonomiska konsekvenser för Nacka 
kommun. Nackas andel av Käppalaförbundet uppgår till 4,8%. Utökning av låneramen med 
200 miljoner kronor till 1,6 miljarder kronor betyder att Nackas andel av lånet ökar med 96 
000 kronor. 
 

Konsekvenser för barn 
De förändrade stadgarna medför inga direkta konsekvenser för barn. Käppalaförbundets 
verksamhet syftar till att rena avloppsvatten och ta tillvara avloppsvattnets resurser för en 
hållbar utveckling.  
 

Bilagor 
Skrivelse från Käppalaförbundet 
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